Locus ex Habacuc male usurpatus a Donatistis. 39. In Donatistas non quadrat testimonium Habacuc. 40. Interpretatio verior prophetæ Habacuc. 41. Donatistæ Simonis Cyrenæi factum pro se interpretantes. 270-294
- SERM. XLVII.** De ovibus in Ezechiel, cap. xxxiv, 17-31, ab illis verbis, *Et vos oves meæ, etc.*, usque, *Et ego Deus vester, dicit Dominus Deus*. Contra Donatistas. — 1. Oves pascuæ et manum Dei sumus. 2. Pastoris vox cum tremore audienda. 3. Gregis Dei securitas. 4. Vox pastoris nunc temporis audienda. 5. Dei patientia ne abutatur. 6. Non evellenda zanzania ante messem, nec hædi ante iudicium separandi. 7. Dei iudicium securi boni, trementes mali expectant. 8. Conscientia cito mundanda. 10. Doctores lividi et amarulenti. 11. Non sufficit bona conscientia, si est negligens coram hominibus conversatio. 12. Hominibus placere quatenus studendum. 13. Quando sufficiat conscientia. 14. Bonæ conversationis cura. 15. Oves et hircos nunc discernere solius est Dei. 16. Schismatis Donatistarum auctores superbi. 17. Donatistas separationem suam excusare non posse. 18. Donatistarum schisma prudenti cuiquam Christianismum profiteri cupienti, non placere. 19. Oves audita pastoris voce salvantur. 20. Prophetia de Christo pastore, docens ipsum esse unum cum Deo. 21. Deitatis unitas, et personarum distributio. Mediator Christus, quomodo. 22. Testamentum pacis. Testamenta schismaticorum irrita per imperatorum leges. Scripturas se ab igne servasse jactant Donatistæ. 23. Habitatio et quies in eremo conscientia. 24. Benedictionis imber. 25. Ligna in campo fructifera allegorice. 26. Contra Donatistas. 27. A luporum dentibus eruantur qui pastorem audiunt. 28. Plantarum pacis. 29. Oves Dei quænam. 30. Deus omnium est, et ab omnibus suis non divisus, sed totus possidetur. 295-313
- SERM. XLVIII.** De verbis Michææ prophetæ, cap. vi, 7. 6-8, *Quid dignum offeram Domino*, etc. Deque Psalmo lxxii, *Quam bonus Israel Deus, etc.* — 1. Prædicator verbi operatur in aëribus, Deus in corde. 2. Sacrificium Deo nos ipsi. Iudicium et justitiam facere. Perversum iudicium non est iudicium. 3. Non recti corde, qui de malorum felicitate scandalizantur. 4. Quantum propinquat casui. 5. Gubernatio rerum ad Deum pertinet. 6. Hoc psalmista suscepit cognoscere. 7. Quomodo vel quamdiu Deus sinat et bene esse malis, et male esse bonis. 8. Malis non revera bene est, nec bonis male. Malum est, malum pati. Bona quibus facias bene, et quæ faciunt bonum. 316-319
- SERM. XLIX.** In eundem Michææ locum, de justitia quæ faciendâ jussa est; et in Matthæi cap. xx, de conductis in vinea. — 1. Superioris sermonis mentio. 2. Conducti in vinea. Opus iudicium. Justitia. Credere, est opus Dei, et eadem ipsa justitia. Fides a facto et dicto. 3. Nunc tenebræ, postea lux. Dies sunt fideles. 4. Amicus et inimicus nunc vix dignoscitur. 5. Scriptura sancta speculum. 6. In discordia duorum quomodo se gerere debet amicus amborum. 7. Justitia. Ira, festuca; odium, trabes. Homocida, qui fratrem odit. 8. Debitorum dimissio. 9. Exemplum Christi. 10. Stephani charitas erga lapidatores suos. 11. Genu fixo orat pro inimicis. 320-325
- SERM. L.** — De eo quod scriptum est in Aggæo propheta, cap. ii, 7. 9, *Metum est aurum, et metum est argentum*. Contra Manichæos. — 1. Manichæorum in veteres Scripturas calumnia. 2. Aurum et argentum res est non hominis, sed Dei. 3. Quia id Deus non modo condidit, sed pro nutu administrat aliis ad subsidium et probationem, aliis ad supplicium. 4. Aurum ejus proprie est, qui illo bene utitur, adeoque verius est Dei. 5. Aurum bonis et malis cur datur. 6. Aurum non recte vituperari posse. Mammona iniquitatis. Divitiæ aliæ veræ, aliæ falsæ.